A.S.Ca., Reale Udienza del Regno di Sardegna, Classe I, Serie 1.6., unità 31, ff. 68
r.v.-72 r.v.
Copia registrata, in latino; registro cart., mm. 255 x 195.
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono.
Nel margine superiore del f. 68 r., in inchiostro marrone scuro e scrittua coeva: Bolla
per la prebenda d’Assemini in favore dell’Università degli Studi. In Cagliari.
Il testo della bolla pontificia è preceduto da: Cunctis ubique pateat evidenter, et sit
notum, quod anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi MDCCLXXXIX. die vero
XIV mensis martii, pontificatus autem Sanctissimi domini nostri Pii divina providentia
pape VI. anno eius quintodecimo, ego officialis deputatus infrascriptus vidi, et legi
quasdam litteras apostolicas sub plumbo more Romanae curiae expeditas tenore
sequentis. Videlicet.
ed è seguito da: Super quibus quidem litteris ego notarius publicus infrascriptus praesens
transumptum confeci, et signavi, ut perinde valeat, ac si essent litterae originales. Actum
Romae, ut supra, praesentibus dominis Francisco Monasteri, et Gaspare Rinaldi testibus.
Concordat cum originali. Riganti officialis deputatus.
F. M. Sub.us.
Ita est Ioseph Battaglia notarius apostolicus.
Ph. Orengus.
Nel margine inferiore del f. 72 r., in grafia differente: Exequantur 12 maii 1789.
La copia registrata in esame, come si evince dall’analisi delle suddette note, risulta
redatta nei registri della Reale Udienza sulla base del transumptum realizzato in
Roma in data 14 marzo 1789 per ordine del notaio apostolico Ioseph Battaglia. In
considerazione del fatto che le registrazioni presso la Reale Udienza venivano effet-
tuate in occasione dell’exequatur e che questo porta la data del 12 maggio 1789, sia
come si evince dalle note dorsali dell’originale [A] sia come si evince dalla nota ap-
posta nel suddetto f. 72 r., si può ritenere che la presente copia registrata sia stata
effettuata nel periodo compreso tra il 14 marzo 1789 e il 12 maggio 1789.

***
Pius episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memo-

riam. ***
| Suprema dispositione cuius inscrutabili providentia ordina-

tionem suscipiunt universa ad summi apostolatus apicem evecti ad
ea libenter intendimus per quae uni|versitatum et ministrorum illis
inservientium utilitates et commoda procurantur potissimum autem
si communia vota piaque etiam regalium principum | desideria id
exposcunt ut in eisdem universitatibus ob meliorem reddituum ordi-
nationem consueta servitia ea qua par est cura et vigilantia praesten-
tur | ac onera debita adimpleantur opem et operam nostras impendi-
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mus efficaces prout rationabiles causae persuadent, locorumque et
personarum qualitatibus | matura deliberatione pensatis conspici-
mus in Domino utiliter expedire. Sane pro parte dilectorum filio-
rum modernorum praesulis et administratorum | Universitatis Stu-
dii Generalis civitatis Calaritanae no[bis nuper exhibita petitio
con]tinebat, quod alias [videlicet] de anno Domini millesimo sep-
tingentesimo sexagesimo | tertio [felici]s recordationis [Cleme]ns
papa .XIII. praedec[essor noster per suas perpetuo valituras litteras
apostolicas incipientes Decet Roma]num pontific[um et cetera ad hoc
ut] | populus [cuiusvis] coetus [regni Sardiniae sub] mul[tiplici ope-
rariorum numero in iisque ad spiritualem salutem acquirendam
necessa]ria sunt uti[liter instrueretur] | ac Universitas praefata alias
in civitate Calaritana a felicis etiam recordationis Pau[lo papa .V. pa-
riter praedecessore nostro apostolica auctoritate] erecta et insti[tuta
in suis] necessitatibus paratum et opportunum sentiret relevamen
considerata | ministrorum ecclesiasticorum ad id habilium deficien-
tia nec non piis votis moderni tunc existentis Sardiniae regis illustris
ex parte moderni quoque tunc existentis episcopi Algarensis cum in-
telligentia, et | instantia moderni pariter tunc existentis eiusdem re-
gis ministri plenipotentiarii ipsius regis nomine acceptis annuendo
inter cetera ab ipso in dictae Universitatis favorem disposita, atque
ordi|nata ex tunc prout ex ea die et e contra postquam tamen et cum
primum canonicatum et de Assemini nuncupatam praebendam Ma-
ioris ecclesiae Calaritanae ex persona illos tunc obtinentis quovis
modo vacare conti|gisset (praevia perpetua dismembratione, et sepa-
ratione dictae praebendae ab eodem canonicatu), praefatam sic dis-
membratam et separatam praebendam cuius fructus, redditus et pro-
ventus ducentorum ducatorum auri de | Camera secundum com-
munem aestimationem valorem annuum ut asseritur non excedunt
eidem Universitati, cum hoc tamen quod praefati dictae praebendae
ut praefertur dismembratae et separatae fructus, redditus et proven-
tus in stipendia vi|rorum ecclesiasticorum secularium vel regularium
qui Theologicas, Canonicas ac Sacrae et Ecclesiasticae Historiae di-
sciplinas publice traderent atque in eiusdem Universitatis sacellum
sive oratorium conservandum et ornandum | nec non in ipsius Uni-
versitatis ministrorum substentationem et non in alios usus impen-
derentur dicta apostolica auctoritate motu proprio et ex certa scien-
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tia deque apostolicae potestatis plenitudine perpetuo applicavit et
appropriavit, adiecta | insuper conditione quod in dicta Maiori ec-
clesia numerus canonicorum nullatenus minui sed eorumdem cano-
nicorum numerus huiusmodi ut antea in eadem Maiori ecclesia exis-
tere deberet perinde ac si ab eodem canonicatu praefata praebenda
minime dis|membrata et separata fuisset quodque ii quibus in futu-
rum de dicto canonicatu quovismodo vacaturo tam apostolica quam
ordinaria auctoritate pro tempore provisum fuisset nihil prorsus ex
dictae praebendae ut praefertur dismembratae et separatae fructibus,
redditibus | et proventibus huiusmodi etiam ut praefertur applicatis
et appropriatis sub quovis praetextu et ex qualibet causa praetendere
possent sed tantum distributiones quotidianas et incerta lucrari et
percipere et quod fructus, redditus et proventus praefati pro prae-
missorum effectu ut praefertur | applicati et appropriati fideliter ad-
ministrari et in praefatos tantum et non alios usus etiam fideliter
converti respective deberent ac alias prout in praefatis dicti Clemen-
tis praedecessoris litteris desuper sub datum Romae apud Sanctam
Mariam Maiorem | anno incarnationis Dominicae millesimo septin-
gentesimo sexagesimo tertio idibus iulii pontificatus sui anno quinto
expeditis plenius continetur. Cum autem sicut eadem petitio su-
biungebat in huiusmodi tam providae dispositionis sequelam
experien|tia compertum sit, quod ex praefatis dictae praebendae ut
praefertur dismembratae et separatae fructibus, redditibus et proven-
tibus etiam, ut praefertur, applicatis et appropriatis (demptis stipen-
diis aliisque expensis pro praemissorum omnium ad implemento ne-
cessariis) in fine cuiuslibet anni aliqua | summa ad id non necessaria
remaneat. Ipsa vero Universitas tam modicos habeat redditus ordina-
rios ut ad aliis professoribus congrua stipendia subministranda, et
pro ceteris tam ordinariis quam extraordinariis supportandis oneri-
bus | in eisdem litteris minime comprehensis omnino impares exis-
tant proptereaque praefati moderni praesul et administratores eius-
dem Universitatis ad occurrendum huiusmodi dictae Universitatis
necessitati, et ne propter ordinariorum reddituum huiusmodi
tenui|tatem in eadem Universitate ministrorum numerus aliqua in
parte diminuatur cum interpositione et instantia dilecti pariter filii
nobilis viri Clementis Damiani de Priocca, charissimi in Christo filii
nostri Victorii Amedei Sardiniae regis illustris | apud nos et Sedem
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Apostolicam ministri plenipotentiarii, stantibus etiam piis eiusdem
Victorii Amedei regis desideriis plurimum cupiunt eis mediante in-
frascripta facultate benigne provideri. Quare iidem moderni dictae
Universitatis praesul et admini|stratores nobis humiliter supplicari
fecerunt quatenus ipsius Victorii Amedei regis desideriis huiusmodi
hac in parte favorabiliter annuere de benignitate apostolica dignare-
mur. Nos igitur qui pro Maiori ecclesiasticae reipublicae bono credi-
tum humilitati nostrae | apostolicae procurationis officium utiliter
exequi percupimus innixis supplicum votis piisque personarum om-
nium praesertim regalium principum desideriis benigne annuimus
ipsosque modernos et pro tempore existentes praesulem et admini-
stratores dictae | Universitatis specialibus favoribus et gratiis prose-
qui volentes eosdemque et eorum singulares personas a quibusvis
excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis
sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione
vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt | ad effec-
tum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes et
absolutas fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati eis-
dem modernis dictae Universitati praesuli et administratoribus, ut
ipsi et pro tempore existentes eiusdem Universitatis praesul et admi-
nistratores huiusmodi (dem|ptis stipendiis et expensis pro praemis-
sorum effectu necessariis et in praefatis litteris expressis) residuales
eiusdem praebendae ut praefertur dismembratae et separatae fruc-
tus, redditus et proventus praefatos etiam ut praefertur applicatos et
appropriatos in quosvis alios nunc et pro tempore quomodolibet oc-
currentes eiusdem | Universitatis usus et utilitates (firma tamen re-
manente forma statuta in eisdem litteris quoad reliqua absque ulla
innovatione ulloque praeiudicio et